УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МАЛОСЕРДОБИНСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 12 декабря 2023 года № 141
с. Малая Сердоба

Об итогах муниципального этана Всероссийской олимпиады
школьников.

С 9 ноября по 8 декабря 2023 года в Малосердобинском районе
состоялся второй (муниципальный) этап Всероссийских олимпиад
школьников по математике, физике, химии, биологии, географии, истории,
обществознанию, русскому языку, литературе, иностранному языку
(английскому), физической культуре, ОБЖ, информатике. 15 них приняли
участие 170 обучающихся 7-11 классов школ района. Муниципальные
олимпиады по общеобразовательным предметам проходили в два тура -
теоретический и практический. Итоги районного этапа свидетельствуют о
сложившейся в последние годы системе подготовки учащихся к
муниципальному этапу Всероссийских олимпиад школьников. Лучших
результатов добились команды МБОУ многопрофильный лицей с. Малая
Сердоба, МБОУ СОШ с. Старое Славкино. В связи с вышеизложенным

Приказываю:
1. Итоги второго (муниципального) этапа Всероссийских олимпиад

школьников по математике, физике, химии, биологии, истории,
русскому языку, литературе, иностранному языку,
обществознанию, физической культуре., географии, ОБЖ,
информатике утвердить (приложение № 1).

2. МБУ ЦПОО Малосердобинского района (Сорокина В.А.),
директорам общеобразовательных организаций обеспечить участие
команды Малосердобинского района в областном этапе

Всероссийских олимпиад школьников с учетом результатов
второго (муниципального) этапа.

3. Наградить участников олимпиад - победителей и занявших
призовые места, ценными призами и грамотами Управления
образования администрации Малосердобинского района.

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений
4.1. Проанализировать итоги муниципального этапа олимпиады
школьников и принять необходимые меры по устранению
имеющихся недостатков в организации и проведении школьного
этапа олимпиад.
4.2. Определить меры поощрения (в том числе материального)
учителей, подготовивших победителей и призеров муниципального
этапа олимпиад школьников (приложение № 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Сорокину В.А., директора МБУ ЦПОО Малосердобинского района

И.о. начальника Управления образования
администрации
Малосердобинского района

Приложение

к приказу 12.12.2022 №14

Итоги второго (муниципальши о) этапа олимпиад ы школ ,ников.

по математике

Грамота «За особые успехи»
1. Володин Арсений, обучающийся 10 класса МБОУ мной i рофил ,ный лицей с.
Малая Сердоба
2. Кабасина Мария, обучающаяся 9 класса МБОУ многопр( >«»ил.ьн:>: й лицей с. Малая
Сердоба
3. Дмитриева \рина, обучающаяся 7 класса МБОУ многоп р эфнлы ый лицей с.
Малая Сердоба

4. Кс-новаш>ва Анна, обучающаяся 7 класса МБОУ многоп у >фильг ый лицей с. Manas
Сердоба

по информатике
Грамота «За особые успехи»

1. Журлов Захар, обучающийся 11 класса МБОУ много пре ( пльны 1 лицей с. М;щая
Сердоба

пор сскому языку
2 место

1. Клепанчук Виктория, обучающаяся 11 класса МБОУ мне i эпрофнльный лицей с.
Малая Сер юба

Грамота «За особые успехи»
1. Шаповалова Виктория, обучающаяся 11 класса МБОУ С ЛИ с. 4 /гаки
2. Овчинникова Виктория, обучающийся 10 класса МБОУ многощофильный лицей
с. Малая Сердоба

3. Полетаев Никита, обучающийся 10 класса МБОУ СОШ о. Стар зе Слазкино
4. Ковешникова Мария, обучающаяся класса МБОУ мно ч проф игьный лицей с.

Малая Сердоба
5. Глухова Анастасия, обучающаяся 8 класса МБОУ ООШ с. Топлоз
6. Коновалова Анна, обучающаяся 7 класса МБОУ многоп > >фильг ый лицей с. Мала;

Сердоба
7. Дмигриева Арина, обучающаяся 7 класса МБОУ многог рэфилм- лй лицей с.

Малая Сердоба

по литературе

Грамота «За особые успехи в практическом туре»
1. С> бботина Елизавета, обучающаяся 9 класса МБОУ многопрофи гьный лицей с.
Малая С-ердоба
2. Рыбакова Марина, обучающаяся 10 класса МБОУ многопрофильный лицей с.
Малая С'ердоба
3. Стрельникова Ксения, обучающаяся 10 класса МБОУ многопрофильный лицей с
Малая С'ердоба
4. Аббакумова Оксана, обучающаяся 10 класса МБОУ многопрофильный лицей с.
Малая Серд оба
5. Швагрева Арина, обучающаяся 8 класса МБОУ многопрофильный лицей с. Малая
Сердоба

по английскому языку

3 место
1. Ивагрева Арина, обучающаяся 8 класса МБОУ многопрофильный лицей с. Малая
Сердоба

Грамота «За особые успехи в теоретическом туре»
1. Клепанчук Виктория, обучающаяся 11 класса МБОУ многопрофильный лицей с
Малая С'ердоба

2. Журлов Захар, обучающийся 11 класса МБОУ многопрофильный лицей с. Малая
Сердоба

по географии
2 место
1. Кудеркина Полина, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ с. Старое Славкино

Грамота «За особые успехи в теоретическом туре»
1. Горшков Михаил, обучающийся 10 класса МБОУ многопрофильный лицей с.
Малая Сердоба
2. Шва1 рева Арина, обучающаяся 8 класса МБОУ многопрофильна й лицей с. Малая

Сер: щба
3. Самылкин Артем, обучающийся 11 класса МБОУ многопрофильный лицей с.
Малая Сердоба
4. Василькина Анна Ивановна, обучающаяся 8 класса МБОУ многопрофильный
лицей с. Малая Сердоба

по биологии

Грамота «За особые успехи в теоретическом туре»
1-. Горшков Михаил обучающийся 10 класса МБОУ многопрофильный лицей с. Малая

Сердоба

Грамота «За особые успехи в практическом ту ре»
1. Клепанчук Виктория, обучающаяся 11 класса МБОУ многопрофильный лицей с.

Малая Сердоба

по обществознанию
1 место
1. Чббакумова Оксана, обучающаяся 10 класса МБОУ многопрофильный лицей с.
Малая Сердоба

2. Самылкин Артем, обучающийся 11 класса МБОУ многопрофильный лицей с.
Малая Сердоба

2 xiecTO

1. Клепанчук Виктория, обучающаяся 11 класса МБОУ многопрофильный лицей с.
Малая Сердоба

2. Рыбакова Марина, обучающаяся 10 класса МБОУ многопрофильный лицей с. Малая
Сердоба

3. Долгов Кирилл, обучающийся 9 класса МБОУ многопрофильный линей с. Малая
Сердоба

4. Макарова Виктория, обучающаяся 8 класса МБОУ многопрофильный лицей с. Ма ая
Сердоба

3 место
1. Швагрева Арина обучающаяся 8 класса МБОУ многопрофильный лицей с. Малая

Сердоба

Г рамота «За особые успехи в теоретическом туре»
1. Сиротина Снежана, обучающаяся 7 класса МБОУ многопрофильный лицей с.
Малая Сердоба
2. Лолегаев Никита, обучающийся 10 класса МБОУ СОШ с. Старое Славкино

по химии

Грамота «За особые успехи в практическом ту ре»
1. Морозова Елизавета, обучающаяся 9 класса МБОУ многопрофильный линей с. М а т я .

по ОБЖ

2 место
1. Лббакумова Оксана, обучающаяся 10 класса МБОУ многопрофильный лицей с.
Малая С'ердоба
2. Горшков Михаил, обучающийся 10 класса МБОУ многопрофильный лицей с.
Малая С'ердоба

3 место
1. Овчинникова Виктория, обучающаяся 10 класса МБОУ многопрофильный лицей с.
Малая С'ердоба
2. Макарон Станислав, обучающийся 10 класса МБОУ многопрофильный лицей с.

Малая С'ердоба
3. Полетаев Никита, обучающийся 10 класса МБОУ СОШ с. Старое Славкино

по физической культуре
1 мест о
1. Морозова 1 лизавета, обучающаяся 9 класса МБОУ многопрофильный лицей с. Малая

Сердоба
2. Полетаев Никита, обучающийся 10 класса МБОУ СОШ с. Старое С лавкино
3. Ку деркина Полина, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ с. Старое Славкино

2 место
1. Никитина Олеся, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ с. С гарое Славкино
2. Полетаев Арсений, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ с. Старое Славкино

3. Греми т а  Злата, обу чающаяся 9 класса МБОУ СОШ с. Старое Славкино
3. Плотников Артем, обу чающийся 9 класса МБОУ многопрофильный лицей с. Малая
Сердоба

4. Кирсанов Илья, обучающийся 10 класса МБОУ многопрофильный лицей с. Малая
Сердоба

3 место
1. Мякишев Артем, обу чающийся 9 класса МБОУ многопрофильный лицей с. Малая
Сердоба
2. ГФ елиицев Данила, обу чающийся 9 класса МБОУ многопрофильный лицей с.
Малая Сердоба

3. Маскайкина Светлана, обу чающаяся 9 класса МБОУ многопрофильный лицей с.
Малая Сердоба

4. Елкин Андрей, обу чающийся 9 класса МБОУ многопрс фильный лицей с. Малая
Сердоба
5. Фадеев Илья, обучающийся 10 класса МБОУ многопрофильный лицей с. Малая
Сердоба

Грамота :<3а особые у спехи в практическом туре»
1. Жорочкин Анатолий, обучающийся 9 класса филиала МБО У ООШ с. Топлое в с.
Саподга

Список учителей, подготовивших победителей и призе] и в резонных Олимп та,
школьников

1. Сорокина Ольга Юрьевна, учитель русского языка и л  Гературы МБО’Ь
многопрофильный лицей с. Малая Сердоба

2. Степанова Ольга Ивановна, учитель истории МБОУ многопоофилы ый лицей с. Мала:
Сердоба

3. Степанов Виктор Геннадьевич, учитель основ безопасности :>!гизнедт лтельности MbO'i
многопрофильный лицей с. Малая Сердоба

4. Маврина Наталья Викторовна, учитель иностранного языке ЛБОУ многопрофильны!
лицей с Малая Сердоба

5. Бекчев Александр Александрович., учитель физиче с сой сультуры МБО^
многопрофильный лицей с. Матая Сердоба

6. Кирасиров Ренат Джафярович, учитель физической культу :i .1 МБ ЗУ СОШ с. Старо!
Славкино

7. Еремкин Игорь Вячеславович, учитель истории и ОБЖ МБО'У СОШ с. Старо!
Славкино

Приложение Ж

к г риказу с 12.12.2023 № 14